



INGREDIENTS

batata, leite UHT meio gordo (MILK), ovo de galinha, classe L, cru (EGGS), margarina (óleos e gorduras vegetais (gorduras (palma), parcialmente gorduras hidrogenadas (palma), óleos (SOJA, girassol, colza, milho em diferentes proporções)), água, sal, emulsionantes (E471, E322 (SOJA)), regulador de acidez (E330), conservantes (E202), aromas (contém LEITE), corante (E160ai)).



NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 559 KJ / 134 Kcal	Lipids: 6.6 g,	of which Saturated: 2.6 g
Carbohydrates: 15 g,	of which Sugars: 1.8 g	Fiber: 1.1 g
Proteins: 3.3 g	Salt: 0.16 g	

ALLERGENS



Contains: Eggs, Soybeans, Milk

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Empadão de carne

Conservation Instructions: Consumo imediato

Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra

Validity: Consumo imediato